
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA NQ&»/95 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE 
DE BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias, ad 
referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, 

RESOLVE: 

Aprovar a proposta de calendário acadêmico, para o 
2Q semestre de 1995, conforme cronograma anexo. 

Brasília, a.i de junho de 1995 

JOÃO CUDIO TODOROV 
Reitor 

LI 

cc: GRE-VRT-DECANATOS-INSTITUTOS/FACULDADES-DEPARTAMENTOS-CESPE-
DAA-ACS-SCA. 



e 

lã 

Universidade de Brasília 
Diretoria de Administração Acadêmica 

PROPOSTA DE CALENDÁRIO ACADÊMICO - 22/95 

ATIVIDADE PERÍODO 
LISTA DE OFERTA - ATUALIZAÇÃO CIJRRICI.JLAR 24/04 a 19105 
LISTA 	OFERTA ELAB()RAÇÃ(.) E ATUALIZAÇÃ() _DE_ 	_- 29105 a 14/06 
LISTA DE OFERTA - ATENDIMENTO AOS COORDENADORES (últimos ajustes de oferta) 17/07 a 20107 
REGISTRO DE CALOURO 22/95 - 121 CHAMADA 20/07 a 21/07 
PRÉ-MATRICULA - PROCESSAMENTO 28/07 a 30/07 
PRÉ-MATRICULA - REI.JNIÂ() COM COORDENADORES (às 14:30 horas) 31107 
PRÉ-MATRICULA - DISTRIBUIÇÃO ) DE PROPOSTAS E MATERIAL (às 10:00 horas) 31/07 
REGISTRO DE CALOURO 2195 - 2- CHAMADA 01/08 a 02/08 
PRÉ-MATRÍCULA - CONFIRMAÇÃo 01/08 a 04/08 
PRÉ-MATRÍCULA_-_  PROCESSAMENTO _1)F_I'El)ll)(I)S 05108 a 06/08 
PRÉ-MATRICULA - DIVULGAÇÃO JLGAÇÃ(I) [)E RESULTADOS DOS PEDIDOS (às 08:00 horas) 07108 
REAJUSTE - SOLICITAÇÃO 07/08 a 08/08 
REAJUSTE - PROCESSAMENTO DE PEI)IIDOS 09/08 
REAJUSTE - 1)1 VI JLGAÇÃO [)E RESIJLTAI)() (às 08:00 horas) 10/08 
MATRÍCULA VINCULADA - REALIZAÇÃO 10/08 a 11/08 
PERÍODO DE AULAS - PRIMEIRO) DIA 14108 
MENÇÃO FINAL - ATRIBUIÇÃO DE MENÇÕES E % [)E FALTAS NO RASCUNHO) DE LISTA DE 

MENÇÕES FINAIS  
04112 a 13/12 

PERÍODO DE AULAS - ULTIMO) DIA 09112 
MENÇÃO FINAL - DIVULGAÇÃO 11112 a 13112 
REVISÃO DE MENÇÃO FINAL -SOLICITAÇÃO) NOS DEPARTAMENTOS 11/12 a 18/12 
REVISÃO DE MENÇÃO FINAL - ANÁLISE PELO) CORPO) DOCENTE 12112 a 20112 
FORMATURA - VERIFICAÇÃO) E GERAÇÃO DA LISTA DE FORMADOS 20/12 
FORMATURA - EMISSÃo E DIVULGAÇÃO !) DA LISTA DE FORMADOS PARA OUTORGA DE GRAU 21112 
FORMATURA - EMISSÃO [)E ATAS DE OUTORGA DE GRAU 21112 
OUTORGA DE GRAU - SOLENIDADE 22/12 
OUTORGA DE GRAU - ENVIO DE ATAS DE OUTORGA DE GRAU À DAA 26112 a 28112 
HISTÓRICO ESCOLAR - EMISSÃO E DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS 26/12 
DIPLOMA - ENTREGA E RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO EM DÉBITO) (a partir desta data) 22/01/96 

DIAS LETIVOS FERIADOS 

Segundas-feiras 17 07.09.95 - Independência do Brasil 
Terças-feiras 17 12.10.95 - Nossa Senhora Aparecida -Padroeira do Brasil 
Quartas-feiras 16 28.10.95 - Funcionário Público (PONTO FACULTATIVO) 
Quintas-feiras 14 02.11.95 - Finados (PONTO FACULTATIVO) 
Sextas-feiras 17 15.11.95 - Proclaiiiaço da República 

Sábados 16 	l 25.12.95 - Natal 

Total 97 

CAL295a/1)8/WW2.0/MC 


